

**Roberto Valencia Ochoa**  
**Presente**

Por este medio, y por instrucciones del Mtro. Juan Manuel Frausto Ruedas, Consejero Presidente del Instituto Electoral del Estado de Zacatecas, y en atención a su solicitud de información que presentó ante la Autoridad Administrativa Electoral a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, el día veintiocho de agosto del año en curso, en la cual, textualmente solicita lo siguiente:

- "1. Solicito saber los nombres de los trabajadores que fueron despedidos, o a quienes ya no se les renovó su contrato durante este 2024, y que hayan dejado de trabajar para la dependencia, con sus respectivos nombres y montos que se les dieron de finiquito y organización.*
- 2. Favor de precisar en qué casos fueron reemplazados por otro funcionario, especificar nombre, o si el puesto quedó congelado. precisar a qué se han debido estos ajustes.*
- 3. También quiero que se me precise cuantos trabajadores tiene la institución actualmente, y de los despidos hechos en este 2024 cuantos demandaron. "*

Al respecto, se comunica que a efecto de atender cada una de las preguntas planteadas, a las mismas se les asignó un número, en ese sentido y con base en la información proporcionada por la Dirección Ejecutiva de Administración se comunica lo siguiente:

Respecto a lo requerido en el **punto 1**, la información es la siguiente:

Nombre	Sueldo	Aguinaldo	Vacaciones	Prima Vacacional
Eduardo Nañez del Real	\$7,399.28	\$2,108.79	\$1,685.98	\$422.82
Felipe de Jesús Heredia Aqui	\$3,728.68	\$1,323.33	\$1,057.73	\$265.60



Por lo que refiere a lo solicitado en el **punto 2**, en la siguiente tabla se especifica la información solicitada:

Nombre	Nombre de los Servidores Públicos que sustituyeron a los anteriores
Eduardo Nañez del Real	Elizabeth Abrego Grano
Felipe de Jesús Heredia Aquí	Lidia Almanza Morgan Luna

Por lo que hace a su requerimiento del **punto 3**, se comunica que la plantilla del personal con la que cuenta la Autoridad Administrativa Electoral Local es de 99 personas que corresponden a la planilla del personal permanente y 13 a personal eventual contratado para apoyar en las diversas tareas y actividades del Proceso Electoral Local Ordinario 2023-2024, asimismo y en relación al número de trabajadores que demandaron, se hace de su conocimiento que sólo un trabajador presentó demanda.

De igual manera, se informa que en caso de inconformidad con la respuesta que se le proporciona, podrá interponer el Recurso de Revisión, por sí o a través de su representante, de manera directa o por medio electrónico ante el Instituto Zacatecano de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, ante la Unidad de Transparencia del Instituto Electoral del Estado de Zacatecas, o bien, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia en el apartado de Quejas de Respuestas, en la liga <https://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/inicio>, dentro de los 15 días hábiles siguientes a la fecha de la notificación de la presente.

Sin otro particular por el momento, reitero a usted mi consideración respetuosa.

Atentamente



Mtro. Jorge Chiquito Díaz de León  
Secretario Ejecutivo